РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.10.2020 № 94-П
             с. Николаевка

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов и иных сведений на основе документов архивных фондов

Руководствуясь Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Николаевского сельского поселения, постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 21.03.2019 № 31-П «О разработке и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Николаевского сельского поселения» (в редакции постановления от 05.07.2019 № 76-П), в целях уточнения норм административного регламента, касающихся предоставления услуги в электронной форме, согласно составу действий, согласованных Агентством по информатизации и связи Камчатского края (письмо от 26.03.2020 № 56.02/541).

Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов и иных сведений на основе документов архивных фондов, утвержденный постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 20.08.2018 № 121-П (в редакции постановлений от 25.09.2019 № 120-П, 29.01.2020 № 05-П), следующие изменения:

1) в подпункте 3.6. пункта 3  раздела 1 слова «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «Реестр государственных и муниципальных услуг Камчатского края»;

2) в подпункте 9.1. пункта 9 раздела 2 слова «;- посредством РПГУ/ЕПГУ» исключить;

3) подпункт 3 подпункта 17.1. пункта 17 раздела 2 исключить;

4) подпункт 18.5. пункта 18 раздела 2 изложить в новой редакции:

«18.5. Посредством ЕПГУ/РПГУ заявителю обеспечивается:
1) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;
2) запись на прием в Администрацию для подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги;
3) осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;
4) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Администрации, должностного лица Администрации либо муниципального служащего.»;

5) подпункты 18.6.-18.72. пункта 18 раздела 2 исключить;

6) в подпункте 18.9. пункта 18 раздела 2 слова «- через официальный сайт Администрации или МФЦ»  исключить;

7) пункт 18 раздела 2 дополнить подпунктом 18.15. следующего содержания:
«18.15. Заявителям обеспечивается возможность оценить доступность и качество муниципальной услуги на ЕПГУ/РПГУ.»;

8) в подпункте 20.1. пункта 20 раздела 2 слова «– посредством технических средств ЕПГУ/РПГУ;» исключить;

9) подпункт 20.3. пункта 20 раздела 3 исключить;

10)  в подпункте 20.7. пункта 20 раздела 3  предложение «Регистрация запросов, поступивших в Администрацию посредством РПГУ/ЕПГУ, осуществляется в срок не более 1 рабочего дня.» исключить;

11) Подпункт 23.3. пункта 23 раздела 3 исключить;

12) Подпункт 24.2. пункта 24 раздела 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Николаевского
сельского поселения                                                                                                В.И. Никифоров

[bookmark: _GoBack]

исп. Моисеенко О.Н., советник организационно-правового отдела
Разослать: Финотдел, МКУ «Административно-хозяйственный отдел», Кирсанов И.В. (регистр), Моисеенко О.Н. (сайт),  инф.папки -2